РЕШЕНИЕ
Представительного Собрания Черемисиновского района

Курской области

от 24.11.2020 №115
п. Черемисиново

О внесении изменений в Положение
об оплате труда работников  муниципального казенного учреждения
«Черемисиновский районный методический кабинет»

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской
Федерации, Распоряжением Правительства Российской Федерации от
04.09.2020  г. №2250-р «О принятии мер федеральными государственными
органами, федеральными государственными учреждениями-главными
распорядителями средств федерального бюджета по увеличению с 1 октября
2020 года оплаты труда работников подведомственных учреждений»,
постановлением Администрации Курской области от 08.10.2020 г. №1021-па
«Об увеличении оплаты труда работников областных государственных
учреждений, на которых не распространяются указы Президента Российской
Федерации, органов исполнительной власти Курской области и иных
государственных органов, созданных в соответствии с Уставом Курской
области, оплата труда которых осуществляется в соответствии с
постановлением Губернатора Курской области от 29.12.2007 №596»,
руководствуясь ранее принятым решением Представительного Собрания
Черемисиновского района Курской области от 28.10.2020 №104 «Об
увеличении оплаты труда работников казенных учреждений
Черемисиновского района, на которых не распространяются указы
Президента РФ, должностных окладов муниципальных служащих,
замещающих должности муниципальной службы в органах местного
самоуправления Черемисиновского района, выборного должностного лица
местного самоуправления Черемисиновского района» Представительное
Собрание Черемисиновского района Курской области РЕШИЛО:

1. Пункт 3.1 части 3 раздела II «Порядок и условия оплаты труда»
Положения об оплате труда работников муниципального казенного
учреждения «Черемисиновский районный методический кабинет»,
утвержденного решением Представительного Собрания Черемисиновского
района Курской области от 26.01.2018 №297 «Об утверждении Положения
«Об оплате труда работников Муниципального казенного учреждения
«Черемисиновский районный методический кабинет», изложить в
следующей редакции:

«3.1. Минимальный размер оклада работников МКУ
«Черемисиновский  РМК» устанавливается в следующих размерах:

- заведующий РМК - 5361 рубля;
- методист РМК - 5361 рубля;

- программист РМК - 4617 рубля;
- секретарь учебной части - 3662 рублей;
- контрактный управляющий - 3272 рубля;
- водитель - 2418 рублей.
При увеличении (индексации) вышеуказанных минимальных размеров

окладов (ставок) их размеры подлежат округлению до целого рубля в
сторону увеличения.».

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте
муниципального района «Черемисиновский район» Курской области.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания,
официального опубликования и распространяется на правоотношения,
возникшие с 01 октября 2020года.

Председатель Представительного Собрания                                  И.И. Воронов
Черемисиновского района Курской области

Глава Черемисиновского района                                                      М.Н. Игнатов
Курской области